РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская  область

РЕШЕНИЕ

    от 27.08.02                                                                                    № 76

Об исполнении бюджета окру-
га Муром за 1 полугодие 2002
года и о внесении изменений и
дополнений в Решение Совета
народных депутатов «О бюд-
жете округа Муром на 2002
год.»

На основании Федерального Закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Устава округа и Поло-
жения о бюджетном процессе в округе Муром, утвержденного Решением Со-
вета народных депутатов округа Муром от 25.06.2002. № 57, заслушав и об-
судив отчет финансового управления администрации о. Муром об итогах ис-
полнения бюджета округа за 1 полугодие текущего года и заключение комис-
сии по бюджету и налоговой политике по проверке указанного отчета, Му-
ромский Совет народных депутатов отмечает следующее:

За 1 полугодие текущего года бюджет округа исполнен по доходам на
54,4% к годовому назначению.

Налоговые и неналоговые поступления составили 224,0 млн. руб., что на
38,9% или на 65,5 млн. руб. выше соответствующего периода прошлого года.

Значительно выше уровня прошлого года поступило налога на доходы
физических лиц, акцизов, налога на имущество предприятий, налога с про-
даж и других платежей.

На 12% по сравнению с  1 полугодием 2001 года снизилось поступление
налога на прибыль.

Не выполнен план сбора по единому налогу для физических лиц, налогу
на имущество физических лиц и платежам за пользование природными ре-
сурсами.

Безвозмездные поступления от вышестоящих бюджетов составили 130,9
млн. руб. или 36% общего объема доходов бюджета округа.

Недоимка по платежам в бюджет на 1 июля 2002г. по сравнению с нача-
лом года сократилась в 1,8 раза и составила 46,4 млн. руб.

В пределах поступивших доходов и источников финансирования в 1 по-
лугодии текущего года произведено расходов в сумме 373,4 млн. руб., из них

текущие расходы составили 336,6 млн. руб., бюджет развития – 36,8 млн.
руб.

Доля расходов, направленных на финансирование отраслей социальной
сферы, составила 60% от общего объема расходов.

Кредиторская задолженность по сравнению с началом года сократилась
на 14,8 млн. руб. и на 01.07.2002. составила 26,2 млн. руб.

Муромский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение бюджета округа Муром за 1 полугодие текущего

года по доходам в сумме 364452,464 тыс. руб., по расходам в сумме
373419,9 тыс. руб.

2. Внести в Решение Муромского Совета народных депутатов «О бюджете
округа Муром» от 29.01.2002г. № 522 (с изменениями от 07.02.2002.
№531, от 27.02.2002. № 546, от 14.03.2002. № 554, от 23.04.2002. № 10, от
28.05.2002. № 26, от 25.06.2002. № 56) следующие изменения и дополне-
ния:

2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции «Утвердить бюджет округа
на 2002 год по доходам в сумме 676437,964 тыс. руб. и по расходам в
сумме 694606,664 тыс. руб., в том числе текущие расходы 612559,123
тыс. руб., капитальные расходы – 82047,541 тыс. руб.
Установить предельный размер дефицита бюджета округа на 2002 год в
сумме 18168,7 тыс. руб. или 4,0% к доходам бюджета округа без учета
финансовой помощи из областного бюджета.»

2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Направить на финансиро-
вание дефицита бюджета округа в 2002 году поступления за счет при-
влечения прочих внутренних заимствований, в том числе кредитов
коммерческих банков в сумме 15668,7 тыс. руб. и доходов от продажи
имущества в сумме 2500,0 тыс. руб.»

2.3. Внести изменения в приложение № 1 к Решению, увеличив доходную
часть бюджета на полученные из областного бюджета средства в сумме
2193,7 тыс. руб. и собственные доходы в сумме 4342,0 тыс. руб. по сле-
дующим позициям:

Код бюджетной
классификации Наименование доходов Сумма, тыс. руб.

1000000

1010200

1010201

1040000

1040202
1050500

Налоговые доходы
Из них
Налог на доходы физических лиц
В том числе:
Налог на доходы физических лиц от долевого уча-
стия в деятельности организаций, полученных в
виде дивидендов
Налог на имущество
В том числе:
Налог на имущество предприятий
Плата за пользование водными объектами

421515,0

136320,0

1500,0
90414,0

89400,0
2500,0

2010240

Неналоговые доходы
Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, на-

16229,0
9071,0

ходящегося в муниципальной собственности

3020500

3020200

3020200

3020500

3020100

3020200

3020500
3020500

3020500

Безвозмездные перечисления
Из них
Субсидия на погашение кредиторской задолженно-
сти по государственным пособиям гражданам,
имеющим детей
Субвенция местным бюджетам на реализацию Фе-
дерального Закона «О государственных пособиях
гражданам, имеющим детей»
Субвенция на финансирование льгот реабилитиро-
ванным и жертвам политических репрессий (за
счет средств федерального бюджета)
Субсидия на реализацию федеральной адресной
инвестиционной программы
Дотация на частичное возмещение расходов, свя-
занных с предоставлением населению субсидий на
оплату жилья и коммунальных услуг
Субвенция на финансирование социального при-
юта для несовершеннолетних с. Булатниково
Субсидия на поддержку отрасли растениеводства
Субсидия на реализацию программы «Дети Влади-
мирской области»
Субсидия на проведение празднования 1140-летия
г. Мурома

219299,964

3843,9

21557,0

264,3

2700,0

454,0

700,0

100,0
545,0

200,0

2.4. Внести изменения в приложение № 3 «Функциональная структура рас-

ходов бюджета округа на 2002 год», увеличив расходную часть бюдже-
та на 6535,7 тыс. руб. по следующим разделам бюджетной классифика-
ции:

Объем, тыс. руб.

В том числе

Ра
зд
ел

,
по
др
аз
де
л

Ц
ел
ев
ая

ст

ат
ья

В
ид

 р
ас
хо

-
до
в

Наименование Всего
расходов текущие

расходы
из них
ФОТ

Кап.рас-
ходы

0106 000 000 Государственное управление
и местное самоуправление –
всего:
в том числе

Расходы за счет арендной пла-
ты

41222,853

59,0

39822,853

47,0

34271,753

1400

12,0

0500 000 000 Правоохранительная дея-
тельность и обеспечение
безопасности – всего:
В том числе

Расходы за счет арендной пла-
ты

20551,0

30,0

20014,0

30,0

11270,0

537,0

0700 000 000 Промышленность, энергети-
ка, строительство – всего:
Капитальные вложения
-субсидия на осуществление
федеральной инвестиционной
программы

24071
23160,0

2700,0

911

23160
23160,0

2700,0

0800

000

000

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

3043,0

3043,0

0801

0805

341

342

290

397

Субсидия на поддержку отрас-
ли растениеводства
Проведение смотров, конкур-
сов среди хозяйств АПК

100,0

160,0

100,0

160,0

1200

1201

1202

000

310

311

000

000

443

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство – всего:
В том числе

Жилищное хозяйство
Из них
Субсидия на приобретение то-
плива
Жилищные компенсации
Из них
-дотация на частичное возме-
щение жилищных ком-
пенсаций
Коммунальное хозяйство

152923,5

108001,2

8166,5
9431,0

454,0
44897,3

124233,5

95361,2

8166,5
9431,0

454,0
28847,3

 28690,0

12640,0

16050,0

1400

000

000

Образование – всего
Управление образования
В т.ч.
Субсидия на приобретение
топлива

220657,8
198452,696

500,8

211362,9
191064,1

500,8

133259,3
120077,3

9294,896
7388,596

1500 000 000 Культура, искусство, кине-
матография – всего:
в том числе
Учреждения культуры
из них
Управление культуры
-за счет субсидии на приобре-
тение топлива
-субсидия на проведение праз-
днования 1140-летия г.Мурома

22158,5

17889,5

16706,6

88,4

200,0

18160,5

15327,5

14144,6

88,4

200,0

9609,1

8978,1

8159,2

3998,0

2562,0

2562,0

1700 000 000 Здравоохранение и физиче-
ская культура – всего
В том числе
Здравоохранение
Из них
Управление здравоохранения
-за счет субсидии на приобре-
тение топлива

107174,7

105748,7

76644,5

105,3

93072,7

91646,4

64514,5

105,3

38256,2

38256,2

30526,2

14102,0

14102,0

12130,0

1800

1801

1806

1806

000

440

350

445

000

000

290

323

Социальная политика – всего
в т. ч.
Учреждения социальной за-
щиты
в т.ч. субвенция на финансиро-
вание соц. приюта  с.Булатни-
ково
Субвенция на реализацию
федерального закона «О
реабилитированных»
Субсидия на реализацию об-
ластной программы «Дети
Владимирской области»,
 в т.ч.
Управление образования
Комитет по проблемам семьи и
молодежи

79861,611

5383,0

700,0

264,3

545,0

95,0

20,0

79161,611

4683,0

264,3

545,0

95,0

20,0

4160,0

3921,0

700,0

700,0

700,0

1807

000

000

470

324

Комплексный центр социаль-
ного обслуживания
Булатниковский соц. приют
Выплата детских компен-
саций
-выплата текущих платежей
в т.ч. за счет субвенции из об-
ластного бюджета
-погашение задолженности
прошлых лет
в т.ч. за счет субсидии на пога-
шение кредиторской задолжен-
ности

30,0
400,0

26900,9
21557,0

21557,0

5343,9

3843,9

30,0
400,0

26900,9
21557,0

21557,0

5343,9

3843,9

1900

1901

000

460

000

330

Обслуживание государствен-
ного долга
Обслуживание муниципально-
го внутреннего долга
Проценты за пользование кре-
дитами

4233,0

4233,0

4233,0

4233,0

2.5. Внести изменения в приложение № 4 «Ведомственная структура рас-

ходов».

Ра
зд
ел

,
по
др
аз

-
де
л

Ц
ел
ев
ая

ст

ат
ья

В
ид

ра
с-

хо
до
в

П
ре
дм

е-
т
на
я

ст
ат

ья

План на 2002
год

Аренд-
ной

платы

Плат-
ных
услуг

1. Администрация округа
в том числе:
Расходы за счет арендной платы
-приобретение оборудования

1.7. Газификация за счет средств
федеральной инвестиционной
программы

1.9. Субвенция на поддержание
отрасли растениеводства

1.15. Субсидия на приобретение
топлива, в т.ч.

1.21. Проведение смотров, кон-
курсов среди хозяйств АПК

0106

0707

0801

1201
1402
1402
1501
1701

0805

027

476

341

310
401
401
410
430

342

029

559

290

290
260
260
280
301

397

240100

240230

130110

130130
110721
110723
110723
110723

111040

41140,353

700,0

100,0

8471,0
8166,5
186,2
33,8
33,8
50,7

160,0

12
12

2. Финансовое управление - все-
го
2.2. Муниципальные гарантии и
поручительства

1901

460

330

120160

8290,0

4233,0

4. Управление внутренних дел
г. Мурома и района всего,
 в т.ч.
Расходы за счет арендной платы
Из них
-оплата коммунальных услуг
-оплата потребления электро-
энергии

0501

0501

0501

0501

601

601

075

075

110700

110730

19872,0

1054,0

218,0

30,0

30,0

30,0

12. МЦ ЖКХ
 из них
-капитальный ремонт объектов
благоустройства
-текущее содержание объектов
благоустройства
-реконструкция тепловых сетей

1202

1202
0707

311

310
313

397

290
198

240300

130110
240230

127321,4

15900,0

27300,0
1500,0

17. Управление образования

17.4. Общеобразовательные шко-
лы
в том числе:
оплата коммунальных услуг
-оплата потребления котельно-
печного топлива

17.8. Детские дома
Расходы по программе «Дети
Владимирской области»

1402

1402

1402

1806

401

401

401

445

260

260

260

323

110700

110723

130140

201278,396

104103,596

15181,1

296,1

6017,7

25,0

23,0

50,2

9,0

21. Управление культуры
в том числе
21.4. Дворец культуры им. 1100-
летия г. Мурома
оплата коммунальных услуг
-оплата потребления котельно-
печного топлива

21.9. Прочие учреждения в об-
ласти культуры
прочие текущие расходы

1501
1501

1501

1501
1501

410
410

410

412
412

280
280

280

287
287

110700

110723

111000

25000,239

3917,6
771,3

64,9

4508,0
1436,0

78,0
69,0

589,9
103,6

390,0
98,0

28. Управление здравоохранения

28.3. Больницы – всего
в том числе:
оплата коммунальных услуг
-оплата потребления котельно-
печного топлива

28.4. Поликлиники – всего
в т.ч. оплата услуг связи

28.5. ФАП

28.7. Дом ребенка
Расходы по программе «Дети
Владимирской области»

1701

1701

1701

1701
1701

1701

1806

430

430

430

430

430

445

300

300

300

301

302

323

110700

110723

110600

130140

92215,8

54750,1

12540,9

61,5

5329,7
32,8

исключить

3594,0

исключить

16,0
2,0

9097,0

823,0

5756,0
35,0

30. Управление социальной за-
щиты
 30.4. Центр реабилитации
оплата труда
начисления на оплату труда
Расходы по программе «Дети
Владимирской области»

30.5. Бюро медико-социальной
экспертизы

30.6. Бухгалтерия управления
соц.защиты
оплата коммунальных услуг
-оплата потребления тепло-
энергии

30.7. Булатниковский приют
оплата труда
начисления на оплату труда
приобретение оборудования
капитальный ремонт
Расходы по программе «Дети
Владимирской области»

30.10. Выплата детских компен-
саций
-выплата текущих платежей за
счет областной субвенции
-погашение кредиторской задол-
женности,
в т.ч. за счет областного бюджета
за счет средств местного бюджета

30.17. Субвенция на реализацию
ФЗ «О реабилитированных»

30.18. Жилищные компенсации

1801
1801

1806

1801

1801
1801

1801

1801
1801
1801
1801

1806

1807

1807

1807
1807
1807

1806

1201

440
440

445

440

440

440
440
440
440

445

489

452
452
452

350

352

323
323

323

323

323

323
323
323
323

323

470

324
324
324

290

356

110100
110200

130140

110700

110720

110100
110200
240100
240300

130140

130310

130310
130310
130310

130330

130330

90739,911

1171,0
655,0
233,0

исключить

исключить

244,0
35,0

30,0

1150,0
35,0
15,0
150,0
550,0

400,0

26900,9

21557,0

5343,9
3843,9
1500,0

229,9

9431,0

37. Дмитриевско-Слободской
сельский округ
37.3. Жилищно-коммунальное
хозяйство – всего,
из них благоустройство

1200
1202

310

290

130110

1667,2

151,0
73,0

3. В п. 20 слова «52616,7 тыс. руб.» заменить словами «53168,7 тыс. руб.»
4. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований со-

гласно приложению № 5 в новой редакции.
5. Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава округа

Председатель Совета

                              В. Качеван

                              К.Федурин